Муниципальное образование городское поселение Талинка

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» апреля 2024 года                                                         № 123

пгт. Талинка

Об утверждении Порядка поощрения

муниципальной управленческой команды

городского поселения Талинка

Руководствуясь статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от

22.03.2024 № 112-п «О выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», постановлением

администрации Октябрьского района от 19.04.2024 № 614 «Об утверждении Порядка

поощрения муниципальной управленческой команды Октябрьского района»:

1. Утвердить Порядок поощрения участников муниципальной управленческой

команды городского поселения Талинка в 2024 году за эффективную реализацию

отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном сетевом издании

«октвести.ру», а также на официальном сайте органов местного самоуправления городского

поселения Талинка в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

городского поселения Талинка, начальника финансово-экономического отдела, в

соответствии с их компетенцией.

Глава городского поселения Талинка      А.В. Останин

Приложение к постановлению

администрации городского поселения Талинка

от «26» апреля 2024года  № 123

Порядок

поощрения участников муниципальной управленческой команды городского поселения

Талинка в 2024 году за эффективную реализацию отдельных полномочий органов местного

самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры (далее - Порядок)

 1. Порядок определяет механизм поощрения участников муниципальной

управленческой команды городского поселения Талинка в 2024 году за эффективную

реализацию отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

 2. Под муниципальной управленческой командой понимается группа лиц,

замещающих муниципальные должности администрации городского поселения Талинка,

должности муниципальной службы администрации городского поселения Талинка, лиц

замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и

осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации городского

поселения Талинка, деятельность которых способствовала реализации отдельных

полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры и оказавших содействие избирательным

комиссиям в реализации их полномочий в 2024 году (далее - участники муниципальной

управленческой команды, автономный округ).

 3. Персональный состав участников муниципальной управленческой команды и

размер поощрения участников муниципальной управленческой команды с учетом налога на

доходы физических лиц определяется главой городского поселения Талинка по должностям

муниципальной службы администрации городского поселения Талинка, по лицам

замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и

осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации городского

поселения Талинка распоряжением администрации городского поселения Талинка.

4. Основанием для выплаты премии лицу, замещающему муниципальную должность

администрации городского поселения Талинка, является решение постоянной комиссии

Совета депутатов городского поселения Талинка по распоряжению бюджетом, налогам и

финансам.

 5. Поощрение муниципальной управленческой команды осуществляется при

поступлении денежных средств из бюджета Октябрьского района на цели поощрения

муниципальной управленческой команды, устанавливается в абсолютном размере, без учета

районного коэффициента к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях и ежемесячной процентной надбавки за работу в районах

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

 6. Источником финансового обеспечения поощрения муниципальной управленческой

команды являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Октябрьского района, за

счет средств резервного фонда Правительства автономного округа на финансовое

обеспечение мероприятий, направленных на эффективную реализацию отдельных

полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры (далее - МБТ).

 За счет МБТ осуществляются также начисления на выплаты по оплате труда, в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. При

недостаточности МБТ, начисления на выплаты по оплате труда осуществляются за счет

средств бюджета городского поселения Талинка.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского поселения Талинка

«Об утверждении Порядка поощрения участников муниципальной управленческой команды

городского поселения Талинка в 2024 году за эффективную реализацию отдельных

полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры»

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы городского поселения Талинка    С.В. Алексеева

Дата

Начальник финансово-экономического отдела     Т.Н. Пронина

Дата

И.о.начальника отдела по учету и отчетности     Л.В. Боровицкая

Дата

Начальник юридического отдела       Д.С. Денищенко

Дата

Исполнитель: Пронина Т.Н.